
بدهی ۳۲ هزار میلیارد تومانی وزارت بهداشت به کادر درمان
معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت خبرداد:

دریا وفایی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

طاهر موهبتی معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت 
بهداشت در نشست خبری با اصحاب رسانه در پاسخ 
به پرسش خبرنگار نسل فردا مبنی بر میزان بدهی 
وزارت بهداشت به کادر درمان، اعلام کرد: در مجموع 
۳۲ هزار میلیارد تومان میزان بدهی این وزارتخانه به 
پزشکان،پرستاران و سایر پرسنل بیمارستان های سراسر 
کشور است که از این رقم بیشترین میزان بدهی یعنی 
۱۰ درصد آن به پزشکان فعال در مراکز درمانی است. 
وی در توضیحات بیشتر گفت: متاسفانه بعضی از روسای 
دانشگاه ها و مدیران کل، منابع مالی را در جای خودشان 
صرف نمی کنند و جابجایی منابع انجام می دهند که 
همین امر باعث تاخیر در پرداختی هایی مثل کارانه و 

اضافه کاری ها می شود.
معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت   اضافه 
کرد: در حال حاضر ۶۰۰ هزارنفرپرسنل درمان داریم 

که سرانه رفاهی بسیار ناچیزی برایشان در نظر گرفته 
می شود که همان را هم با تاخیرچندماهه می پردازند.
وی در توضیحات بیشتر گفت:وی افزود: اکنون وزارت 
بهداشت، ۱۰۷ هزار میلیارد تومان بدهی دارد که سهم 
دارو ۲۲ هزار میلیارد تومان و تجهیزات پزشکی ۲۳ هزار 

میلیارد تومان و مابقی در بخش نیروی انسانی است و اگر 
مطالبات خود را از بیمه ها بگیریم باز هم حدود ۸۰ هزار 
میلیارد تومان زیان انباشته خواهیم داشت که منابعی 

برای پرداخت آنها دیده نشده است.
موهبتی در ادامه پرسش و پاسخ خبرنگاران درباره سهم 

سلامت از درآمد ناخالص ملی نیز توضیح داد: میانگین 
سهم سلامت از درآمد ناخالص ملی ۳.۹ درصد است در 
حالی که در منطقه این رقم حدود هفت درصد بوده که 
با توجه به محدودیت کشور به افزایش ۱۰۰ درصدی 
اعتبارات سلامت دست نیافته ایم. معاون توسعه و 
منابع وزیر بهداشت، اضافه کرد: قرار بود در برنامه 
ششم توسعه هزینه سلامت از جیب مردم به ۶۰ درصد 
کاهش یابد اما این رقم ۳۰ درصد شد در حالی که در 
این برنامه تاکید شده بود بیمار جز رنج بیماری نباید 
دغدغه دیگری داشته باشد. موهبتی اعلام کرد: سال 
آینده با سازمان برنامه و بودجه توافق کردیم تا سهم 
سلامت از ارزش افزوده که یک درصد است، پرداخت 
شود. وی همچنین درخصوص عوارض کالای آسیب 
رسان نیز اعلام کرد: ۲ درصد عوارض کالاهای آسیب 
رسان نیز باید به حوزه سلامت اختصاص می یافت که 
در بودجه امسال ۴۹ میلیارد تومان اختصاص یافته اما 

هنوز پرداخت نشده است.

فوق تخصص روماتولوژی؛

 بیماری خاموش آرام آرام
 پیشرفت می کند 
فاطمه براتی/ گروه  جامعه 

news@ naslefarda.net 

فوق تخصص روماتولوژی گفت: پوکی استخوان 
آرام پیشرفت می کند و شکستگی های مکرر را به 

همراه دارد.
احمد تحملی رودسری در گفت وگو با خبرنگار نسل 
فردا اظهار کرد: پوکی استخوان بیماری خاموش نام 

دارد چون آرام پیشرفت می کند.
وی ادامه داد: این بیماری منجر به شکستگی مکرر 
می شود و زمانی که پوسیدگی اتفاق می افتد درمان 
مشکل و پرعارضه است، همچنین هزینه های 

بالایی دارد
فوق تخصص روماتولوژی گفت: بیماری پوکی 
استخوان باید غربالگری شود تا تشخیص دهند، 
این بیماری درمان پذیر است.وی افزود: این بیماری 
نیازمند پیشگیری است و باید به موقع تشخیص 
داده شود، زمانی که غربالگری را انجام دهند اقدامات 
درمانی آغاز خواهد شد.تحملی رودسری با بیان 
اینکه در خانم ها بعد از سن ۶۰ سالگی و آقایان 
بعد از ۶۵ سالگی باید غربالگری را انجام دهند.فوق 
تخصص روماتولوژی خاطرنشان کرد: کسانی که 
سابقه شکستگی در اعضای خانواده درجه یک دارند، 
باید اقدامات لازم را در اسرع وقت انجام دهند، بعد از 
سن پنجاه سالگی غربالگری برای خانم ها لازم است.
وی گفت: غربالگری با تراکم استخوان انجام می شود 
و عارضه خاصی ندارد، بسیار ساده است و با انجام 
تراکم استخوان از عوارض طولانی مدت جلوگیری 
می کنند و بیماری درمان می شود، همچنین افرادی 
که بیماری التهابی و زمینه ای خاص دارند و دارو 
کورتون مصرف می کنند باید تراکم استخوان را قبل 

از سن پنجاه سالگی انجام دهند.

راز قتل پسر جوان فاش شد 
نسل فردا: عقربه ها ساعت ۱۶:۳۰ بعدازظهر شنبه 
پانزدهم دي ماه را نشان مي داد که کشف جسد پسر 
نوجواني در یکي از برج هاي محله چیتگر از سوي 
کارگران به مرکز فوریت هاي پلیسي۱۱۰ گزارش 
داده شد. رئیس پلیس تهران بزرگ از بازداشت 
عاملان قتل پسر افغانستاني در ساختمان نیمه کاره 
چیتگر، خبر داد. سردار »علي ولیپور گودرزي« 
رئیس پلیس تهران بزرگ اظهار کرد: طولي نکشید 
که این ماجرا در بیسیم کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهي تهران بزرگ پیچید و خیلي زود تیم بررسي  
صحنه جرم  راهي محل حادثه شدند و تحقیقات 
ابتدایي را آغاز کردند. این مقام ارشد انتظامي تصریح 
کرد:  تیم جنایي پس از وارد شدن به ساختمان 
نیمه کاره در حمام یکي از طبقات جسد پسري 
حدوداً ۱۳ ساله  افغانستاني را مشاهده کردند که 
با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود؛ گزارش 
پزشک صحنه نیز حکایت از آن داشت که از زمان 
مرگ مقتول ۲۴ ساعت گذشته است.این مقام 
ارشد انتظامي تصریح کرد:در نخستین گام، تیم 
تشخیص هویت  اقدام به انگشت نگاري از روي جسد 
و حمام کردند تا سرنخي از قاتل به دست آورند.
سردار گودرزي گفت: پس از پایان بررسي هاي 
میداني در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهي نیز مأموریت یافتند با تجزیه و تحلیل هاي 
اطلاعاتي، ابتدا هویت عامل این جنایت را شناسایي 
و سپس نسبت به دستگیري او اقدام کنند. وي افزود: 
کارآگاهان با اقدامات اطلاعاتي گسترده متوجه 
شدند که زمان وقوع قتل پسر جوان افغانستاني که با 
مقتول آشنایي داشتند به ساختمان نیمه کاره آمدند 
و دقایقي بعد هراسان آنجا را ترک کردند که همین 
سرنخ کافي بود تا متهمان در یک قدمي بازداشت 

قرار بگیرند.

 اوباش معروف محله 
زمین گیر شد 

نسل فردا: طي تماس تلفني یکي از شهروندان 
مبني بر قدرت نمایي و درگیري چند نفر اراذل 
و اوباش در یکي از مجتمع هاي تجاري اکباتان، 
بلافاصله تیمي از ماموران کلانتري ۱۳۵آزادي به 
نشاني اعلامي اعزام شدند.سرکلانتر پنجم پلیس 
پیشگیري پایتخت از دستگیري یکي اراذل و اوباش 
که در محله اکباتان اقدام به قدرت نمایي و درگیري 

با چند شرور دیگر کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ »حسین مهرعلیان« سرکلانتر پنجم پلیس 
پیشگیري پایتخت گفت: متهمان قبل از حضور 
پلیس از محل متواري شده بودند و یکي از شهروندان 
هم بر اثر درگیري این اراذل و اوباش مجروح شده و 
با اقدامات فني پلیسي هویت و مخفیگاه  اراذل و 
اوباشي که اقدام به این درگیري نموده بود شناسایي 
گردید.این مقام انتظامي گفت:  با هماهنگي مقام 
قضایي متهم در یک عملیات غافلگیرانه پلیسي در 
مخفیگاه خود دستگیر شد و سلاح سردي که با آن 
اقدام به قدرت نمایي و درگیري کرده بود از داخل 
مخفیگاه وي کشف گردید.سرهنگ مهرعلیان با 
اشاره به این که امنیت شهروندان خط قرمز پلیس 
است و با مخلان نظم و امنیت به جد برخورد مي 
شود، خاطر نشان کرد: متهم به جهت تحقیقات 
بیشتر و کشف جرائم احتمالي به مقام قضائي معرفي 
شد و دستگیري اراذل اوباش دیگر هم در دستور کار 
پلیس قرار گرفت.سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري 
پایتخت به شهروندان توصیه کرد: در صورت مشاهده 
هرگونه اقدام مجرمانه که موجب برهم زدن نظم 
عمومي مي شود بلافاصله با سامانه ۱۱۰ پلیس 
تماس بگیرند تا پلیس با این افراد در محل برخورد 

قاطع را انجام دهد.
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برای دریافت تمام ویتامین ها  
این خوراکی ها را مصرف کنید

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

خوراکی هایی که می خوریم علاوه بر سیر کردن 
و پر کردن شکم وظایف دیگری هم در بدن بر 
عهده دارند، از جمله تأمین مواد مغذی لازم برای 
رشد. رژیم غذایی تأثیر بسزایی بر بدن و روح و 
جسم ما دارد.بعضی غذاها باعث کاهش انرژی، 
ایجاد اختلال در سیستم گوارشی و افزایش 
خطر ابتلا به مشکلات سلامتی می شوند. در 
عوض بعضی غذاها توانایی های طبیعی بدن 

برای مبارزه با بیماری ها را افزایش می دهند.
A خوراکی های سرشار از ویتامین

ویتامین A یک ماده مغذی محلول در 
چربی است و در بدن وظیفه تشکیل دندان ها، 
استخوان ها، بافت های نرم و پوست سالم را 
برعهده دارد. بعلاوه از بدن در برابر عفونت های 
باکتریایی و ویروسی محافظت کرده و از شب 
کوری جلوگیری می کند و به حفظ سلامت مو 

و ناخن کمک می کند.
:A خوراکی های سرشار از ویتامین

هویج، سیب زمینی شیرین،کدو 
حلوایی زمستانه، طالبی، زردآلو، اسفناج، کلم 

پیچ، و کلم سبز
B خوراکی ها سرشار از ویتامین

 ۹-B ۱۲ و-B ،۶-B ویتامین های
وظیفه بهبود عملکرد اعصاب، سنتز DNA و 
تشکیل گلبول های قرمز در بدن را برعهده 
دارند. بعلاوه به حفظ عملکرد مغز، جلوگیری 
از کم خونی و حمایت از متابولیسم نیز کمک 

می کنند.
از  سرشار  خوراکی های 

:12-B 6 و-B ویتامین های
گوشت، مرغ و ماهی، غذاهای دریایی، تخم مرغ

شیر
C خوراکی های سرشار از ویتامین

ویتامین C، اسید اسکوربیک نیز نامیده 
می شود. ویتامین C یک آنتی اکسیدان قوی 
است که از سلامت سلول های بدن محافظت 
کرده و به بهبود جذب آهن بدن کمک می کند. 
از دیگر وظایف این ویتامین کمک به تقویت 
دندان ها و لثه های سالم، بهبود زخم ها و کمک 

به مقاومت در برابر عفونت است.
:C خوراکی های سرشار از ویتامین

پاپایا، مرکبات، توت فرنگی، فلفل 
دلمه ای، کلم بروکلی کلم بروکسل، سبزی های 
با برگ تیره، مانند کلم پیچ، سبزی خردل، و 

شاتوت
D خوراکی های سرشار از ویتامین

ویتامین D یک ویتامین خاص است. 
برای جذب ویتامین دی علاوه بر مصرف 
خوراکی ها، نور خورشید نیز مؤثر است. وظیفه 
این ویتامین کمک به سلامت استخوان ها و 
سیستم ایمنی بدن و همچنین جذب کلسیم 
است. به گفته موسسه ملی سرطان، این ویتامین 
خطر ابتلا به سرطان کولورکتال را نیز کاهش 
می دهد. البته که نور خورشید غنی ترین منبع 
ویتامین D است، اما برخی خوراکی ها نیز سرشار 
از این ویتامین هستند، از جمله:برخی از غذاهای 
دریایی، مانند ماهی قزل آلا، شاه ماهی، قزل آلا

شیر، تخم مرغ،
E خوراکی های سرشار از ویتامین  

ویتامین E مانند ویتامین C یک آنتی 
اکسیدان قوی بشمار می آید. این ویتامین 
وظیفه محافظت از سلول های بدن در برابر 
آسیب را برعهده دارد. بعلاوه، به بدن برای 
استفاده از ویتامین K کمک کرده و سلول های 

عضلانی را ترمیم می کند.
:E غذاهای سرشار از ویتامین

تخمه آفتابگردان و بادام ، اسفناج، 
چغندر سوئیسی و برگ شلغم، فلفل دلمه ای، 

مارچوبه
K خوراکی های سرشار از ویتامین

ویتامین K وظیفه تشکیل لخته های خون 
در بدن را برعهده دارد. در صورت عدم وجود 
ویتامین k کافی در بدن، با یک برش کوچک 
کلی خون از دست خواهید داد. این ویتامین 
حتی استحکام استخوان در افراد مسن را نیز 

حفظ می کند.
:K خوراکی های سرشار از ویتامین

کلم پیچ، اسفناج، کلم سبز، چغندر 
سوئیسی، سبزی شلغم، و سبزی خردل، 
کاهوی رومی، جعفری، کلم بروکسل، کلم 

بروکلی،مارچوبه
Source: https://www.healthline.com/ :منبع
health/foods-nutrition-vitamins-a-b-c-d-

e-k#stock-up

یافته ها

پیش بینی وضعیت هوا برای امروز و فردا تأمین غذای گروه  بارعایت بهداشتی و ایمنی جریمه میلیاردی برای گرانفروشی گوشت 
نسل فردا: امروز دوشنبه )اول بهمن ماه( در سواحل دریای خزر، شمال غرب، غرب کشور 
و برخی نقاط واقع در دامنه های جنوبی البرز ابرناکی و بارش برف و باران و وزش باد همراه با 
کاهش نسبی دما پیش بینی می شود و دریای خزر مواج خواهد بود. بعد از ظهر در برخی نقاط 
مرکز، شرق و شمال شرق نیز افزایش ابر، وزش باد و رگبار پراکنده رخ می دهد.رئیس اداره 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: سه شنبه )۲ بهمن ماه( این سامانه در 
نیمه شرقی کشور فعال خواهد بود و اواخر وقت از شرق کشور خارج می شود. ضیاییان ادامه 
داد: چهارشنبه )۳بهمن ماه( در نوار شرقی وزش باد رخ می دهد. در نیمه غربی کشور جوی آرام 

و پایدار همراه با افزایش نسبی دما مستقر خواهد شد.

نسل فردا: با گزارش بازرسان جهاد کشاورزی پیرامون گرانفروشی گوشت قرمز توسط 
یک شرکت زنجیره ای، پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران از جریمه ۲۶۸ میلیاردی برای گرانفروشی گوشت 
خبر داد. احمد جعفری نسب گفت: شعبه چهلم بدوی تعزیرات حکومتی تهران به پرونده 
گرانفروشی ۳۱ هزار و ۷۳۸ کیلوگرم گوشت قرمز به ارزش ۲۶ میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال 
رسیدگی کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران افزود: شعبه با توجه به مستندات موجود 
در پرونده و ارائه نشدن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و شرکت متخلف را به پرداخت 

۲۶۷ میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

نسل فردا: با توجه به نقش مهم کترینگ های صنعتی در تأمین غذای گروه های بزرگ، 
رعایت معیارهای بهداشتی و ایمنی در این صنعت بسیار حائز اهمیت است و بازرسی های 
دوره ای به صورت مستمر انجام می شود.سرپرست اداره امور مراکز نگهداری، توزیع و 
کترینگ های فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو به اهمیت کترینگ های 
صنعتی در حفظ سلامت عمومی اشاره کرد و گفت: کترینگ های صنعتی نقش مهمی در 
تأمین غذای کارکنان کارخانه ها، بیمارستان ها، مدارس، شرکت های ترابری اعم از ریلی، 
زمینی، هواپیمایی و دیگر گروه های بزرگ دارند. با توجه به این گستره فعالیت، رعایت 

معیارهای بهداشتی و کیفیت مواد غذایی از اهمیت بالایی برخوردار است.

نسل فردا: بالغ بر ۳۷۵ مرکز اورژانس اجتماعی در 
سراسر کشور فعالیت دارند و ۴۶۰۰ نیروی متخصص 
در حوزه های روانشناسی و مددکاری و مجموعه 
علوم اجتماعی خدمات تخصصی ارائه می کنند و 

۴۰۰ آمبولانس داریم. 
سرپرست معاونت اورژانس اجتماعی با بیان اینکه در 
حوزه اجتماعی شبکه ارائه خدمات روانی و اجتماعی 
مانند اورژانس در ایران نداریم، به پایداری خدمات و 
شبکه خدمات اورژانس اشاره کرد و گفت: ساختار 
اورژانس در سه بخش اصلی؛ مرکز خط، تیم سیار و 

مرکز مداخله در بحران فعالیت می کند. مرکز خط 
۱۲۳ خط مقدم ما برای مواجهه با بحران ها هستند 
که بخشی از بحران ها از این طریق و با کمک فرد 
متخصص مداخلات اولیه انجام می شود. در صورت 
نیاز ارجاع به تیم سیار صورت می گیرد و در صورت 
نیاز مورد به مرکز مداخله ارجاع می شود. کرمانی با 
اشاره به عملکرد پنج سال گذشته اورژانس گفت: 
در سال ۹۸ حدود ۱۳۷ هزار و ۳۶۳ تماس با خط 
اورژانس برقرار شده که در سال ۱۴۰۲ این میزان 
تماس به ۲۹۲ هزار رسیده  و بالغ بر ۱۱۰ درصد 

رشد تماس داشته ایم.وی با بیان اینکه حدود 
۵۰ تا ۶۰ درصد این تماس ها به تیم سیار ارجاع 
می شود، گفت: مابقی تماس ها نیز وارد مرکز مداخله 
می شود. این افزایش تماس به دو شکل قابلیت 
تحلیل دارد. ممکن است برحسب شناخت بیشتر 
جامعه نسبت به اورژانس، تماس بیشتری برقرار 
شده باشد و یا ممکن است ناشی از افزایش مسائل 
 و مشکلات اورژانسی در جامعه تماس برقرار شده 

باشد. 
سرپرست معاونت اورژانس اجتماعی با استناد به 
آمارهایی اعلام کرد که میزان مداخلات در سطح 
اقدام به طور معناداری افزایش یافته است.وی درباره 
فرار از منزل نیز، گفت :  بیشترین موارد مربوط به 

سن نوجوانی ۱۵ تا ۲۰ سال است اکثریت خانم و 
مجردند. 

همچنین بیشترین موارد کودک آزاری  در سنین 
۱۰-۵ سال اتفاق می افتد.کرمانی در ادامه به 
وضعیت کودکان کار و خیابان پرداخت و افزود: 
برحسب پرونده های بهزیستی، ۱۵ هزار پرونده 
کودکان کار و خیابان در سازمان فعال است که 
میانگین سن پذیرش آن ۱۰ سال است. هر فرد 
تقریبا سه سال از خدمات سازمان استفاده میکند. 
۵۲ درصد از آنها ایرانی و ۴۸ درصد اتباع هستند. ۷۷ 
درصد از این پرونده ها جنسیت  دختر و ۲۳ درصد 
جنسیت پسر دارند. ۹۵ درصد از این کودکان در 

ایران، دارای خانواده هستند.

بیشترین موارد فرار از منزل مربوط به سنین نوجوانی است




